## ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 3 декабря 2020 г. N 2002

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОЛОЖЕНИЕ О ПРАВИТЕЛЬСТВЕННОЙ
КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ
СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
СЕВЕРО-КАВКАЗСКОГО
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о Правительственной комиссии по вопросам социально-экономического развития Северо-Кавказского федерального округа, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 8 декабря 2010 г. N 1003 "О Правительственной комиссии по вопросам социально-экономического развития Северо-Кавказского федерального округа" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 50, ст. 6731; 2014, N 44, ст. 6072; 2020, N 1, ст. 34; N 11, ст. 1554).

## Председатель Правительства Российской Федерации М.МИШУСТИН

Утверждены постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2020 г. N 2002

## ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПРАВИТЕЛЬСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ СЕВЕРО-КАВКАЗСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

- 1. Дополнить пунктами 7(1) и 7(2) следующего содержания:
- "7(1). В целях обеспечения оперативного рассмотрения вопросов, отнесенных к компетенции Комиссии, создается президиум Комиссии. Порядок формирования, деятельности, а также состав президиума Комиссии определяются председателем Комиссии.
- 7(2). Президиум Комиссии рассматривает и согласовывает инвестиционные проекты, реализуемые и (или) подлежащие реализации на

территории одного или нескольких субъектов Российской Федерации, входящих в состав Северо-Кавказского федерального округа, в том числе с участием акционерного общества "Корпорация развития Северного Кавказа".".

2. Абзац второй пункта 8 изложить в следующей редакции:

"Ответственный секретарь Комиссии организует проведение заседаний Комиссии и ее президиума, формирует повестку дня заседаний, информирует членов Комиссии и ее президиума об очередном заседании, а также ведет и оформляет протоколы заседаний Комиссии и ее президиума.".

3. В пункте 11 после слов "обеспечение деятельности Комиссии" дополнить словами "и ее президиума".